
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 40/2019 

b) Licitação Nrº             : 24/2019 

c) Modalidade                : Pregão: 

d) Data Homologação   : 31/07/2019 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de pneus, câmaras e protetores novos para a 

manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de 

Bom Sucesso durante o período de 12 (doze) meses 

 

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 

15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 

15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 

12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 

12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 

12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 

12.365.0027.2.139. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (INFANTIL). 

10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 

BÁSICA 

10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 

BÁSICA 

10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.305.0008.2.051. - MANUTENCAO DO CONTROLE DAS DOENÇAS EPIDEMIOLOGICAS 

08.243.0040.2.125. - MANUTENÇÃO  - PAEFI/PETI 

08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

FMAS 

08.243.0039.6.002. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 

20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2019 às 20:00:30

                               1 / 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 

26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 

26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 

 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

 

 

FORNECEDOR: ACB COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME - CNPJ: 18.864.102/0001-10 

Valor Total do Fornecedor: 286.067,90 (duzentos e oitenta e seis mil e sessenta e sete reais e noventa centavos). 

 

LOTE 1 COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

Valor Total do Lote: 213.579,90 (duzentos e treze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa centavos). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

4 PNEU 205/75 16 FIRESTONE-CV5000 UNID 32 R$ 

458,22 

R$ 

14.663,04 

12 PNEU 18.4-30 12 LONAS FIRESTONE-SUPER ALL 

TRACTION II 23º 

UNID 6 R$ 

2.310,00 

R$ 

13.860,00 

13 PNEU 18/4/34 12 LONAS FIRESTONE-SUPER ALL 

TRACTION 23 R-1 

UNID 6 R$ 

2.649,43 

R$ 

15.896,58 

15 PNEU 19,5-24 12 LONAS A.T.UTILITY R-4 UNID 8 R$ 

2.320,00 

R$ 

18.560,00 

16 PNEU 225/75 R16 FIRESTONE-CV5000 UNID 48 R$ 

565,00 

R$ 

27.120,00 

17 PNEU 275/80 R22,5 

BORRACHUDO 

BRIDGESTONE-DAYTON 

D660 

UNID 60 R$ 

1.300,00 

R$ 

78.000,00 

19 PNEU 295/80 R 22,5 - 

PRANCHA - BORRACHUDO 

BRIDGESTONE-DAYTON 

D660 

UNID 20 R$ 

1.425,00 

R$ 

28.500,00 

21 PNEU 195/65 R15 BRIDGESTONE-EP150 UNID 26 R$ 

271,00 

R$ 

7.046,00 

23 CAMARA DE AR PARA 

PNEU 750X16 

QBOM/TORTUGA UNID 24 R$ 37,20 R$ 892,80 

24 CAMARA DE AR PARA 

PNEU 1400X24 

QBOM/TORTUGA UNID 12 R$ 

139,00 

R$ 

1.668,00 

25 CAMARA DE AR PARA 

PNEU 17,5X25 

QBOM/TORTUGA UNID 12 R$ 

166,00 

R$ 

1.992,00 

27 CAMARA DE AR PARA 

PNEU 12,5/80-18 

TORTUGA UNID 30 R$ 

102,00 

R$ 

3.060,00 

30 CAMARA DE AR PARA 

PNEU 175/70R13 

QBOM/TORTUGA UNID 10 R$ 26,18 R$ 261,80 

31 CAMARA DE AR PARA 

PNEU 175/70R14 

QBOM/TORTUGA UNID 10 R$ 26,18 R$ 261,80 

33 PROTETOR DE AR PARA 

PNEU 1000X20 

SBN UNID 40 R$ 20,00 R$ 800,00 

34 PROTETOR DE AR PARA 

PNEU 750X16 

SBN UNID 12 R$ 13,44 R$ 161,28 

35 PROTETOR DE AR PARA 

PNEU 1400X24 

SBN UNID 16 R$ 41,83 R$ 669,28 

37 PROTETOR DE AR PARA SBN UNID 4 R$ 41,83 R$ 167,32 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2019 às 20:00:30

                               2 / 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
PNEU 14.9-24 

 

LOTE 2 COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME, MEI E EPP 

Valor Total do Lote: 72.488,00 (setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

2 PNEU 1000X20 RADIAL 

16 LONAS 

FIRESTONE-FS557 UNID 26 R$ 

1.287,00 

R$ 

33.462,00 

4 PNEU 235/75 R15 BRIDGESTONE-DAYTON 

TIMBERLINE 

UNID 16 R$ 416,00 R$ 

6.656,00 

5 PNEU 275/80 R22,5 LISO BRIDGESTONE-DAYTON 

D300 

UNID 26 R$ 

1.245,00 

R$ 

32.370,00 

 

FORNECEDOR: AS3 AUTOMOTIVA LTDA-EPP - CNPJ: 09.151.179/0001-52 

Valor Total do Fornecedor: 105.128,00 (cento e cinco mil, cento e vinte e oito reais). 

 

LOTE 1 COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

Valor Total do Lote: 98.528,00 (noventa e oito mil, quinhentos e vinte e oito reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

2 PNEU 1100 X 22  LISO GOODYEAR/ G8 UNID 16 R$ 

1.150,00 

R$ 

18.400,00 

3 PNEU 750X16 COMUM 12 

LONAS LISO 

MAGGION / G8 UNID 20 R$ 500,00 R$ 

10.000,00 

9 PNEU 1400X24 16 LONAS MAGGION / 

LAVORATORE 

UNID 12 R$ 

2.200,00 

R$ 

26.400,00 

10 PNEU 17,5X25 16 LONAS TITAN / EARTHMOVER 

G2/L2 

UNID 8 R$ 

2.720,00 

R$ 

21.760,00 

14 PNEU 12,5/80-18 12 LONAS GOODYEAR/ SURE 

GRIP LUG 

UNID 12 R$ 

1.158,00 

R$ 

13.896,00 

22 CAMARA DE AR PARA PNEU 

1000X20 

MAGGION UNID 48 R$ 70,00 R$ 

3.360,00 

26 CAMARA DE AR PARA PNEU 

19/5/24 

RS UNID 6 R$ 238,00 R$ 

1.428,00 

28 CAMARA DE AR PARA PNEU 

14.9-24 

MAGGION UNID 6 R$ 158,00 R$ 948,00 

29 CAMARA DE AR PARA PNEU 

18.4-30 

MAGGION UNID 6 R$ 199,00 R$ 

1.194,00 

32 CAMARA DE AR PARA PNEU 

235/75 R15 

MAGGION UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

36 PROTETOR DE AR PARA 

PNEU 17,5X25 

CARRETEIRO UNID 6 R$ 107,00 R$ 642,00 

 

LOTE 2 COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME, MEI E EPP 

Valor Total do Lote: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

6 PNEU 225/65 R 16 TRIANGLE/ TR 652 UNID 12 R$ 550,00 R$ 6.600,00 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2019 às 20:00:30

                               3 / 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
FORNECEDOR: BARATÃO PNEUS EIRELI - CNPJ: 25.115.613/0001-03 

Valor Total do Fornecedor: 82.540,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e quarenta reais). 

 

LOTE 1 COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

Valor Total do Lote: 33.020,00 (trinta e três mil e vinte reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 PNEU 1000X20 COMUM 

BORRACHUDO 

PIRELLI / RT 59 UNID 16 R$ 

1.145,00 

R$ 

18.320,00 

8 PNEU 185/70/14 PIRELLI / P1 

CINTURATO 

UNID 24 R$ 245,00 R$ 5.880,00 

11 PNEU 14.9-24 10 LONAS MAGGION / 

FRONTIERA 

UNID 6 R$ 

1.470,00 

R$ 8.820,00 

 

LOTE 2 COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME, MEI E EPP 

Valor Total do Lote: 49.520,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e vinte reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 PNEU 1000X20 COMUM 16 - PRIMEIRA 

QUALIDADE, CERTIFICAÇÃO 

INMETRO 

MAGGION / 

LUNGAVIA 

UNID 16 R$ 

920,00 

R$ 

14.720,00 

3 PNEU 215/75R 17,5 RADIAL WESTLAKE / 

CR 960A 

UNID 60 R$ 

580,00 

R$ 

34.800,00 

 

FORNECEDOR: SCOTT BRAZILIAN COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI - CNPJ: 00.561.509/0001-03 

Valor Total do Fornecedor: 24.516,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais). 

 

LOTE 1 COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

Valor Total do Lote: 24.516,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

5 PNEU 175/70R13 KUMHO UNID 40 R$ 164,00 R$ 6.560,00 

6 PNEU 175/70R14 KUMHO UNID 20 R$ 224,00 R$ 4.480,00 

7 PNEU 225/75R15 FARROAD UNID 20 R$ 429,00 R$ 8.580,00 

20 PNEU 185/65 R14 KUMHO UNID 24 R$ 204,00 R$ 4.896,00 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 498.251,90 (quatrocentos e noventa e oito mil , duzentos e 

cinquenta e um e noventa) 

 

 

Bom Sucesso, 31 de julho de 2019.  

 

 

 

 

_________________________________ 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/07/2019 às 20:00:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-07-31T20:00:30-0300




